a Così.
b Così.
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XXV

INSTRUMENTUM  DEFENSIONIS  ET  ASSIGNATIONIS

1314 novembre 26, Isernia.

Il nobile Giovannino de Parma, abitante di Nola e camerario di Isernia, in seguito alle 
lettere inviategli da Tommaso, abbate del monastero di S. Vito dell’ordine di s. Benedetto, 
ed all’incarico affidatogli dal nobile Nicola de Vestis, miles, giustiziere e vicario di Pietro, 
conte di Eboli, fa redigere un pubblico documento per difendere e rimettere ad Andrea de 
Marsicano di Isernia il pieno possedimento delle terre site in località Le Frangeta ed avute 
per tre once da Roberto de Paulo, il quale, come si evince da un documento pubblico, le 
aveva avute dal monastero di S. Vito.

Originale: Isernia, Archivio della Curia Vescovile, Fondo pergamenaceo, fasc. V, n. 2.
Pergamena di mm. 430 x 590 in pessimo stato di conservazione per le grosse lacerazioni presenti 
lungo il margine sinistro, in particolare lungo le linee 1, 21-23, 25-26 e tra la linea 33 e la linea 34, e 
per le altre che, sia pure di piccola dimensione, si estendono lungo tutto il margine destro. Macchie 
di umidità estese coprono la parte iniziale e la parte finale di ogni linea. Scrittura minuscola cancel-
leresca. Sottoscrizioni e signa crucis autografi. Sul verso, di mano coeva, la segnatura “Num(ero) 
XXXVIII”, la datazione “1314, 25 novembris” e l’annotazione “Instrumentum Sancti Viti de quadam 
petia terra (sic) quam tenet Andreas Marsicano”; di mano moderna, la segnatura “Fasc. 5, n. 2”, l’an-
no “1314”,  le annotazioni “Instrumenti antichi” e “Territorio del monastero di S. Vito”. 

+In nomine Domini, amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo trecentesimo 
quartodecimo, die vicesimo sexto mensis novembris tertiedecime indictionis, regn//2[ante] 
domino nostro Roberto, Dei gratia inclito rege Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et 
principatus Capue, Provintie et Forcalquerii ac Pedimontis comi//3te, regnorum suorum 
anno sexto, feliciter, amen. Nos Theodinus, civitatis Ysernie iudex, Martinus Christofori, 
publicus eiusdem civitatis notarius, et subscripti testes//4 licterati et inlicterati, ad hoc 
specialiter vocati et rogati, videlicet dominus Robertus miles, iuris civilis profexor, et 
Georgius Martini, Petrus Gualdi, Bartholomeus F[…]//5fone, Franciscus dompne Amendule, 
Iohannes Philippi de Aliberto, Iohannes Petri Iohannis Andree, Petrus Benedicti de Rocca 
et Sabbastianus, Ysernie cives, presenti//6 scripto publico declaramus, notum facimus et 
testamur quod, constitutus in nostri presentia, nobilis vir Iohanninus de Parma, habitator Nole, 
camerarius Ysernie, pre//7sentavit nobis et publice legi fecit quasdam licteras sibi directas 
a venerabili viro fratre Thoma, Dei gratia abbate monasterii Sancti Viti prope Yserniam, 
de ordine sancti//8 Benedicti, ipsius domini abbatis vero et consueto sigillo in cera viridi 
sigillatas, quas vidimus, legimus et inspeximus diligenter et erant per omnia continentie 
subse//9quentis. Nobili viro Iohannino de Parma, camerario Ysernie, himmo amico suo, 
frater Thomas, humilis abbas monasterii Sancti Viti prope Yserniam, salutem et honoris 
aug//10mentum, Andreas de Marsicano de eadem terra Ysernie, nostram presentiam adhiens, 
devote exposuit coram nobis quod cum olim inter eumdem Andream ex parte una et//11 
Robbertum de Paulo ex parte altera tractatum fuerit et conventio habita inter eos quod terras 
quas quidem Robbertus a nostro monasterio tenet et possidet, pro ut apparet per//12 publicum 
documentum per nos exinde sibi factum. Idem Robertus pro tribus unciis ipsas terras dicto 
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Andree dare tenetur, de quibus omnibus coram vobis iudice et notario//13 demandat, iuste 
legitime est probatum ac per vos de ipsis omnibus legitime facta est nobis plena fides. Et 
quia dictus Andreas de iuribus nostri monasterii ple//14narie composuit nobiscum a[….]am 
meram de qua plene confidimus affectuose, requirimus et rogamus quatenus auctoritate 
nostra vobis in hac parte concessa dictum Andream in [cor]//15poralem possessionem de 
terris ipsis,